*  "■ FRANCA
PREFEITURA

Franca, 14 de outubro de 2022

Memorando n° 390/2022 -  DT
De: Secretaria Municipal de Segurança

Para: Gabinete do Prefeito

Assunto: Revitalização da Sinalização
Anexo: Requerimento N° 422/2022 -  Vereadora Lurdinha Granzotte

Excelentíssimo Senhor,

Considerando o Requerimento n° 422/2022 -  Vereadora Lurdinha

Granzotte, a qual solicita revitalização da sinalização na Creche do Residencial

Baldassarí na Rua Professor Laerte Barbosa Cintra, 899, informo que já foi emitida

Ordem de Serviço à EMDEF para fins de revitalização de sinalização de solo e

Alameda Vicente Leporace, n9 4.655 -  Parque dos Pinhais - Franca/SP - Cep: 14405-610
Telefone: 16. 3711-9501 | E-maíl: sec@franca.sp,gov.br | www.franca.sp.gov.br

Respeitosamente,

M ARCUSAL

Secret

J

http://www.franca.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br FRANCA

£ ) iffuyo .

Recebí em; QA fg) f lv2

REQUERIMENTO N° .^&/2022

Despacho
■'-X ,.o

Sala das Sessões
em, i)̂  / 'iO /yurj.

PRESIDENTE

Dentre outras funções, os Vereadores também são
responsáveis pela fiscalização das ações tomadas pelo poder«s
executivo, cabendo-lhes a responsabilidade de acompanhar a
Administração Municipal, principalmente no tocante ac
cumprimento da lei e da boa aplicação e gestão do erário, bem
como propor benfeitorias, obras e serviços para o bem-estar
social da população em geral.

Sendo assim, a vereadora que a este" subscréve REQUER, na
forma regimental, ouvidas as considerações do Augusto Plenário,
que seja oficiado o Exmo. Sr. Alexandre Augusto Ferreira,
Prefeito Municipal de Franca para que envie a*esta- Qasa de Leis
informações sobre os motivos do não atendimento,: da Indicação
875/2022 (anexa) sobre a colocação de placa de embarque e
desembarque, assim como sinalização de solo na Creche do

Rua da Câmara, n,° 01 -  Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (.16) 3713-1555 -D D G : 0800 940 1555

camara@franca.sp.Ieg.br
i

http://www.franca.sp.leg.br
mailto:camara@franca.sp.Ieg.br

m
CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO
www.iranca.sp.leg.br

C & M A3A  M UNICIPAL DE.

FRANCA

Residencial Baldassari, localizada na Rua Professor Laerte
Barbosa Cintra, 899.

0 atendimento da solicitação é de extrema importância,
tendo em vista que garantirá maior segurança aos motoristas,
pedestres e principalmente às crianças, pois a medida irá
organizar o trânsito do local, diminuindo o risco de acidentes.

Câmara Municipal de Franca, 28 de setembro de 2022.

1PÜL

E m 3  / j o  /

....... iaosv

E n c a m i n h o  a  V S - '  p a r a ______

4 ffrrdW fauv-to

MARCUS ALEXANDRE MORAES DE ARAÚJO
Secretário Municipal de Segurança
Prefeitura Municipal de Fnanca/SP

Rua da Câmara, n.° 01 — Parque das Águas - CEP: 14401-306
Tcl«f© n«; ,(16) 3 7 1 3 -1 5 5 5  -  M><3* 0 8 0 0  940 1353

camara@franea.sp.leg. br
2

http://www.iranca.sp.leg.br
mailto:camara@franea.sp.leg

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br FRANCA

I N D I C A C Ã O  H ° /2022

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca (SP).

I N D I C O  ao Exmo. SR. ALEXANDRE ÂÜGUSTO FERREIRA,
Prefeito Municipal de Franca, que envide esforços junto aos órgãos
competentes visando a colocação de placa de entrada e saída de
veículos, assim, como a sinalização de - 'et^arque e desembarque com
marcação no solo, na Creche localizada à Rua professor Laerte Barbosa
Cintra, 899 - Residencial Baldassarí.

Conforme podemos observar na feto anexada, não há
sinalização que indique a entrada e saida de veículos, nem o local
demarcado de embarque e desembarque.

A ação garantirá maior segurança aos condutores e as
crianças da creche, pois organizará o trânsito de modo a minimizar o
risco de acidentes.

Câmara Municipal, 17 de maio de 2022.

Vereadora Lurdinha Granzotte

S9ÉI

Rua da Câmara, n,° 01 — Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 -  0D G : 0800 940 1555

canaara@ franealsp.leg.br
i

http://www.franca.sp.leg.br
mailto:canaara@franealsp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br
C A M A R A X I íHCW AÍ, D F

FRANCA

Rua da Câmara, n.° 01 -  Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone; (I<5) 3713-1555 - POG; 0800 940 1995

camara@franca.sp.leg.br
2

http://www.franca.sp.leg.br
mailto:camara@franca.sp.leg.br